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Registrering af diskrimination i nattelivet 
 
 
OPGAVE 
I forslag til restaurationsplan fremgår en række konkrete handlinger, 
Kultur- og Fritidsforvaltningens sekretariat skal foretage. 
 
Konkret står der bl.a. følgende i forslaget i relation til bekæmpelse af 
diskrimination, at der skal etableres en åben klageadgang, og at der i 
samarbejde med interessenterne skal sikres en formidlinger af 
klageadgangen. 
 
Fra restaurationsplan for København: 

”Målsætningen om diskrimination følge op af konkret handling og 

en årlig afrapportering til Kultur- og Fritidsudvalget.” 
 
Og videre: 
”…at klager om diskrimination indgår som officiel gene, der 

registreres af kommunen til den løbende opfølgning.” 
 
 
BESKRIVELSE 
 
Det foreslås, at der laves en øget indsats mod diskrimination i 
nattelivet ved etablering og promovering af en døgnåben adgang til at 
nattelivets gæster kan indberette oplevet diskrimination til kommunen. 
 
Der udarbejdes en årlig afrapportering til Kultur- og Fritidsudvalget 
med domme og sigtelser. I denne afrapportering indgår også 
kommunens egen registrering af oplevet diskrimination. 
 
Det foreslås, at arbejdet med registrering og promovering af 
muligheden for at indberette diskrimination sker ved, at Kultur- og 
Fritidsforvaltningen kobler sig på Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens eksisterende og fremtidige 
antidiskriminationsarbejde med kampagnen Stemplet. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen kører lige nu kampagnen 
”Stemplet” (https://www.facebook.com/stemplet.kbh), som har til 
formål netop at bekæmpe og højne opmærksomheden på 
diskrimination i nattelivet.  
Kampagnen henviser pt. til blandt andet Institut for 
Menneskerettigheders hjemmeside (http://www.sigfranu.dk/) er det 
muligt at foretage anonyme indberetninger af diskrimination.  
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Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte i mødet den 12. 
november 2013 indstilling om fortsættelse og videreudvikling af 
Stemplet.  
Der skal nu udarbejdes en mobilapplikation (app), der bl.a. skal give 
nattelivets gæster mulighed for døgnet rundt at indberette 
diskrimination. Dette sker netop med henblik på at afdække omfanget 
af oplevet diskrimination og for at lave opfølgende indsats overfor 
restauratørerne, hvilket er ønsket i restaurationsplanen. 
 
En væsentlig forudsætning for succes er en markant lancering og 
vedvarende promovering af app’en, der hvor nattelivets gæster er. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen vil deltage i styregruppen vedrørende 
afklaring og udarbejdelsen af app’en og forvaltningen vil bidrage 
økonomisk til lancering/promovering for derigennem at sikre, at de 
diskriminerede rent faktisk kender til og vil anvende muligheden. 
 
På alkoholbevillingsområdet er det målet at opnå en registrering, der 
er så restaurationsspecifik, at Københavns Kommune og 
Bevillingsnævnet kan rette henvendelse til den konkrete restauratør 
med henblik på dialog og om muligt ændring af adfærd. 
  
Registreringsordningen vil også virke som en generel advarsel til alle 
restauratører om, at Københavns Kommune og Bevillingsnævnet tager 
emnet alvorligt – også før det eventuelt kommer til, at der rejses 
sigtelse. 
 
En kommune har ikke fri adgang til at registrere og anvende 
oplysninger om potentielle strafbare forhold. Det vil derfor som led i 
etableringen af registreringsordningen blive afklaret, hvordan et 
sådant register kan organiseres, så registrering og anvendelse sker i 
overensstemmelse med persondataloven.  
Denne afklaring sker i samarbejde med Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen. 
 
 
IVÆRKSÆTTELSESDATO 
Den årlige afrapportering til Kultur- og Fritidsudvalget sker fra og 
med 2014. 
 
En tidsplan for udarbejdelse af app’en vil, som det ser ud nu, kunne 
foreligge ultimo 2013. Det skyldes blandt andet, at Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen afventer svar på ansøgning om tilskud til 
lancering hos Social- Børne- og Integrationsministeriet. 
 
 
ØKONOMI 
Der er i Budget 2014 afsat 0,95 mio. kr. i 2014 og 0,65 mio. kr. de 
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efterfølgende år til Kultur- og Fritidsforvaltningens del af 
initiativerne. Udgifterne til indsatsen mod diskrimination i nattelivet 
finansieres indenfor den afsatte ramme. 
 
 
 
 


